Resposta ao Requerimento nº 27/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações  sobre o Termo de Contrato nº 166/19.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADE
VALINHOS

Ofício nº 004/2022

Da: Secretaria de Licitações

Para: GP/DepartamentoTécnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 27/2022

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo

por meio da Comunicação Interna nº 31/2022 - DTL/GP, a qual se refere à informações

sobre a empresa Corpus Saneamento e Obras Ltda., vencedora da CP 02/2019 e o PC

312/2019, visando à formulação de resposta ao Requerimento nº 27/2022, de autoria

do Vereador Gabriel Bueno, informamos o que segue:

1) Houve publicação na Imprensa Oficial do referido Termo de Contrato de

que tratam os termos do Parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93?

Resposta: Sim.

2) Se afirmativo, informar data, número da edição e página do Boletim da

Imprensa Oficial do município.

Resposta: Publicado no Imprensa Oficial do Munícipio em 08 de janeiro de

2020, Edição 1905, fl. nº 02.      3) Se negativo esclarecer os motivos.

Resposta: Prejudicada.

Valinhos, 17 de fe  Crislânio Lope

2 Atos Oficiais

até 1.600 (hum mil e seiscentas)contas individuais ou de grupos, com até 5GB de
capacidadede armazenamentoe suporte técnico bem como a ampliação da capacidade
das contasde e-mail com contrataçãomínimade 900 contas, em conformidade com as

especificaçõesestabelecidasno ANEXO 01- Característicasdo Objeto.
Fonte de Recurso: Própria
Valor do Contrato: R$ 79.680,00
Vigência: de até 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 16/12/2019

Termo de Contrato nº: 164/2019
Processo de Compras nº: PROCESSO DE COMPRASNº 497/2019
Modalidade de Licitação:PREGÃOPRESENCIALNº 149/2019
Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE VALINHOS
Contratada: SILVA & FARCI LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob nº

18.697.693/0001-89
Objeto: Contratação de empresaespecializada para prestaçãode serviços de

decoração e locação de materiais de decoração natalina, no qual inclui disponibiliza-
ção de mão de obra, ferramental e material necessáriopara a execução do objeto, no
período de 02 de dezembro 2019 a 06 de janeiro de 2020, na cidade de Valinhos/SP,
em conformidade com o estabelecido no Anexo 01 — Características do Objeto que,
rubricado pelas partes, passa a fazer parte integrante do presente instrumento para
todos os efeitos de direitos e obrigações.

Fonte de Recurso: Própria
Valor do Contrato: R$ 83.765,00
Vigência: 60 (sessenta) dias
Data da Assinatura: 16/12/2019

Termo de Contrato nº: 165/2019
Processo de Compras nº: PROCESSO DE COMPRASNº 463/2019
Modalidade de Licitação:PREGÃOPRESENCIALNº 140/2019
Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE VALINHOS
Contratada: EURO RP VEICULOS LTDA,, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

00.384.141/0001-55
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 1 (um)

de veículo tipo caminhonete, cabine dupla, Okm (zero quilômetro),ano/modelo 2019
ou superior, com capacidade mínima de motor de 1.8 litros, flex (gasolina / álcool)
ou diesel, tração 4X2 ou 4X4, com 5 (cinco) lugares, cor sólida, com direção elétri-
ca ou hidráulica,câmbio manual com, no mínimo, 6 (seis) marchas e capacidadede
carga de, no mínimo, 650kg (seiscentose cinquenta quilogramas), que será utilizado
pela Secretaria de Segurança Pública e Cidadania da Prefeitura Municipal de Vali-
nhos/SP, nos termos do Convênio firmadocom a Agência Metropolitanade Campinas
(AGEMCAMP),por meio do instrumento de liberação de crédito não reembolsável ao
amparo de recursodo Fundo de DesenvolvimentoMetropolitanode Campinas (FUN-
DOCAMP), c demais especificaçõesestabelecidasno Anexo 01 — Características do
Objeto, que rubricado pelas partes signatárias integram o presente instrumento para
todos efeitos de direitos e obrigações.

Fonte de Recurso: Própria
Valor do Contrato: R$ 76.440,00
Vigência: de 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 16/12/2019

Termo de Contratonº: 166/2019
Processo de Compras nº: PROCESSO DE COMPRASNº
Modalidade de Licitação:
Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE VALINHOS
Contratada:
Objeto: Contratação de empresade engenhariaespecializada paraa realiza-

ção dos serviços de coleta domiciliar, comercial, de varrição e de transporte de ma-
teriais seletivos, varrição de vias públicas c destinação final de resíduos, referentes
ao: LOTE 01, em conformidade com as especificaçõesconstantesnos Anexos 01, la,
Ib, lc e Anexo 02 e seguintes: Item 01: Coleta manual e mecanizadae transporte de
resíduosdomiciliares,comerciais c de varriçãode vias públicas, com monitoramento
eletrônicode frota (3070 toneladas/mês): Item 02: Implantação, manutenção e higie-
nização de 80 unidadesde contêineresde superfície de 1000 (mil) litros, para coleta de
resíduos domiciliarese seletivos, comerciais e de varrição de vias públicas; Item 03:
Implantação, manutençãoe higienização de 08 unidades de contêineres enterradosde
3000 (três mil) litros, para coleta de resíduosdomiciliarese seletivos, comerciais e de
varrição de vias públicas; Item 04: Implantação, manutenção c higienização de 1000
(mil) unidadesde papeleiras de 60 litros; Item 05: Coleta mecanizadae transporte de
materiais seletivos com caminhão compactador 408 (quatrocentos e oito) horas/mês;
Item 06: Implantação, operação e manutenção de 01 (um) Centro de triagem, com
capacidademensal acima de 200 (duzentas) toneladas/mês;

Item 07: Coleta, transporte, descontaminaçãoe descaracterizaçãode lâmpa-
das fluorescentes 1000 (mil) unidades/mês; Item 08: Coleta, transporte c destinação
final de pilhas e bateriascom veículo furgão leve 20 (vinte) kg/mês); Item 09: Varrição
Manual de vias e logradouros públicos com fiscalização eletrônica 2200 (dois mil e
duzentos) km/eixo; Item 10: Varrição de feiras livres 1000 (mil) m?/mês; Item 11: Dis-
posição final ambientalmente adequada de resíduosdomiciliares,comerciais e de var-
rição de vias públicas 3070 (três mil e setenta) toneladas/mês;Item 12: Implantação,
operação ec manutenção do sistema de transbordo de lixo domiciliar, comercial c de
varrição de vias públicas (três mil e setenta)toneladas/mês.LOTE 02, em conformida-
de com as especificaçõesconstantesnos Anexos 01, ID, Anexo 02 e seguintes: Item
01: Serviços de zeladoria equipe 1 (capina manual e mecanizada) - | (uma) equipe/
mês; Item 02: Serviços de zeladoria equipe 2 (poda de árvores) - 1 (uma) equipes/mês;
Item 03: Serviços de zeladoria equipe 3 (manutençãode áreas verdes) - 2 (duas) equi-

: Item 04: Serviços de zeladoria equipe 4 (manutençãode escolas municipaise

estaduais)- | (uma) equipe/mês; Item 05: Serviços de zeladoria equipe 5 (manutenção
de áreas verdes com tratores) - 2 (duas) equipes/mês; Item 06: Coleta mecanizadade
pontos fixos e escala - | (uma) equipe/mês; Item 07: Coleta manual de pontos fixos
e escala - | (uma) equipe/mês; Item 08: Coleta de resíduos dos ecopontos com cami-
nhão poliguindaste duplo - 191 (cento e noventa e uma) horas/mês; Item 09: Coleta de
resíduos dos ecopontos com caminhão roll-on/roll-off- 191 (cento e noventa e uma)
horas/mês; Item 10: Instalação, manutenção e higienização de caixas estacionárias
de 5mº - 20 (vinte) unidades/mês; Item 11: Instalação, manutençãoe higienização de
caixas estacionáriasde 15m” - 3 (três) unidades/mês;Item 12: Instalação, manutenção
e higienização de caixas estacionáriasde 26mº - 7 (sete) unidades/mês; Item 13: Im-
plantação, operaçãoe manutençãode unidadesde recebimento de resíduosrecicláveis
(ecoponto) - 2 (duas) unidades/mês; Item 14: Disposição final de resíduos inertes -
250 (duzentos e cinquenta) toneladas/mês; Item 15: Produção de composto orgânico
(compostagem), com capacidadeacima de - 300 (trezentas) toneladas/mês.LOTE 03,
em conformidade com as especificaçõesconstantes nos Anexos 01 e seguintes: Item

Valinhos, quarta-feira, 08 de janeiro de 2020

01: Serviços de desobstruçãodas redes elétricas de alta tensão, podas das copas das
árvores - 2 equipes/mês.

Fonte de Recurso: Própria
Valor do Contrato: R$ 16.020.660,84 (dezesseis milhões, vinte mil, seiscen-

tos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos) para o Lote 01, R$ 8.889.623,64 (oito
milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, seiscentose vinte e três reais e sessenta e

quatro centavos) para o Lote 02 c R$1.586.640,00 (um milhão, quinhentos c oitenta c
seis mil, seiscentos e quarenta reais) para o Lote 03.

Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 19/12/2019

Termo de Contrato nº: 167/2019
Processo de Compras nº: PROCESSO DE COMPRASN.º 491/2019
Modalidade de Licitação:TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2019
Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE VALINHOS
Contratada:
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa,

para a exploração do fornecimento de cervejas, chopps, refrigerantes, água engarra-
fada com ou sem gás e gelo consumível e não consumível, para a comercialização na
área de alimentação da 71º Festa do Figo e 26º Expogoiaba, no Parque Municipal de
Feiras e Exposições “MonsenhorBruno Nardini”, em Valinhos, no período de 18 de
Janeiro a 02 de fevereiro de 2020.

Fonte de Recurso: Própria
Valor do Contrato: R$ 75.700,00
Vigência: contado a partir da sua assinaturaaté o dia 03 de fevercirode 2020
Data da Assinatura: 20/12/2019

Termo de Contrato nº: 168/2019
Processo de Compras nº: PROCESSO DE COMPRASNº 492/2019
Modalidade de Licitação:TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019
Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE VALINHOS
Contratada: C2 BARES E EVENTOS LTDA,, inscrita no CNPJ sob nº

13.065.237/0001-00
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento, a contratação de empresa

para a exploração da ÁREA DE ALIMENTAÇÃOaser instalada no Parque Muni-
cipal de Feiras e Exposições “Monsenhor Bruno Nardini”, na cidade de Valinhos,
Estado de São Paulo, durantea realização da 71º Festa do Figo e 26" Expogoiaba, no
período de 18 de janeiro a 02 de fevereiro de 2020.

Fonte de Recurso: Própria
Valordo Contrato: R$ 170.000,00
Vigência: do dia 16 de janeiro de 2020 até o dia 03 de fevereiro de 2020
Data da Assinatura: 20/12/2019

Termo de Contrato nº: 169/2019
Processo de Compras: PROCESSO DE COMPRASNº 411/2019
Modalidade de Licitação: PREGÃOPRESENCIALNº 129/2019
Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE VALINHOS
Contratada: LICITAVET COMERCIALLTDA. EPP, com sede na Rua Clara

Nunes, nº 161, Jardim do Paço, na cidade de Sorocaba/SP, inscritano CNPJ/MF sob
nº 09.483.617/0001-80

Objeto: Contratação de empresapara o fornecimento parcelado de ração para
cães e gatos para serem utilizadas na alimentação dos animais que são atendidos ou
estão abrigados no Canil e no Gatil da Coordenadoria do Bem-Estar Animal da Pre-
feitura Municipal de Valinhos/SP,em conformidade com o estabelecido no Anexo 01
— “Características do Objeto”: Item 1 — 150 (cento e cinquenta) sacos de ração para
cão adulto, embalagem de 15kg (quinze quilos), proteína (min) 23%, extrato etéreo
(min) 12%, matéria fibrosa (max) 3%, matéria mineral (max) 7%, cálcio (max) 1,60%,
fósforo (min) 0,80%. Item 2 — 25 (vinte c cinco) sacos de ração para cão filhote, cm-
balagem de 1Skg (quinze quilos), proteína (min) 27%, extrato etéreo (min) 13%, ma-
téria fibrosa (max) 3%, matéria mineral (max) 7%, cálcio (max) 1,60%, fósforo (min)
0,80%. Item 3 — 90 (noventa) sacos de ração para gato adulto, embalagem de 10kg
(dez quilos),proteína (min) 32%, extrato etéreo (min) 12%, matéria fibrosa (max) 3%,
matéria mineral (max) 8%, cálcio (max) 1,65%, fósforo (min) 0,60%.

Fonte de Recurso: Própria
Valordo Contrato: R$ 22.675,00
Vigência: de 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 20/12/2019

Termo de Contrato nº: 170/2019
Processo de Compras nº: PROCESSO DE COMPRASNº 462/2019
Modalidade de Licitação:PREGÃOPRESENCIALNº 139/2019
Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE VALINHOS
Contratada: T. S. OLIVEIRA — PUBLICIDADEEPP, inscrita no CNPJ/MF

sob nº 05.781.016/0001-00
Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresaespecializada

para execução de serviço voltado a instalação, soldagem, montagem c instalação de
coberturas de lona de vinil no prédio da Guarda Civil Municipal, localizado na Rua
João Bissoto Filho, nº 600, Jardim Bom Retiro, Valinhos/SP, no qual engloba mão de
obra para retirada da cobertura existente, material e ferramental necessárioa execu-
ção do objeto, em conformidade com estabelecidono Anexo 01 — “Características do
Objeto”.

Fonte de Recurso: Própria
Valor do Contrato: R$ 36.333,00
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/12/2019

Valinhos, 07 de janeiro de 202

MARKSON E. VIEIRA
Secretáriode Licitações

COMUNICADOS

PROCESSO DE COMPRASNº: 520/2019
TOMADADE PREÇOS Nº 04/2019 — Parque de Diversão. A Comissão Es-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MW26J0X6BB58NZV3
		2022-02-22T14:44:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:44:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:44:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura